
 1 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 31112/22-05-2014 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             17η Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 21-05-2014 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 21η Μαΐου 2014, 

ηµέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 π.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 30609/20-05-2014 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα 

τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 20-05-2014 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ    ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                 Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2.  ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.          Μέλος   της Ο.Ε. 

3. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.           « « 

4. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ, ∆.Σ.                «    « 

5. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.          «    « 

6. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.        Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.        Μέλος   της Ο.Ε. 

2. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                    «    « 

3. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                     «    « 

ΑΠΟΦΑΣΗ –192– 

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

5ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, σύµφωνα µε το άρθρο 75 § 6, που αφορά την έγκριση εισηγητικών 

αξιολόγησης της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού για το «Θερινό πρόγραµµα ηµερήσιας 

δηµιουργικής απασχόλησης παιδιών έτους 2014». 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ άριθµ. 30318/19-05-2014 έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουµε τα εισηγητικά αξιολόγησης της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού για το 

«Θερινό πρόγραµµα ηµερήσιας δηµιουργικής απασχόλησης παιδιών έτους 2014», καθώς και το 

φάκελο της υπηρεσίας που έχουν ως κατωτέρω: 

Α. ΠΡΑΚΤΙΚΟ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

Στο Ίλιον την 28η του µηνός Απριλίου του έτους 2014, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 10:30 έως 

11:00 π.µ.στο ∆ηµαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 - 50), η κατά το άρθρο 103 του Ν. 3463/ΦΕΚ 114 Α’/8-6-

2006 και το άρθρο 18 παρ. 2 του Π. ∆. 28/ΦΕΚ 1 Α’/15-1-1980 Επιτροπή, η οποία ορίστηκε µε την 

ΑΔΑ: ΒΙΙΟΩΕΒ-ΨΕ8



 2 

υπ΄αριθµ. 010/20-01-2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, της οποίας τα τακτικά και 

αναπληρωµατικά µέλη είναι οι: 

1. Ζουµπουλίδης Γεώργιος, τακτικό µέλος  

2. Χαντζή Ελένη, τακτικό µέλος 

3. Σφέτσας Σεραφείµ, τακτικό µέλος 

4. Τσαµπάση Ελένη, αναπληρωµατικό µέλος 

5. Ζήση Χαρίκλεια, αναπληρωµατικό µέλος 

6. Μπάρδη Ευτέρπη, αναπληρωµατικό µέλος 

       έχοντας υπόψη: 

α) Τη σχετική µε κωδικό Π43/2014 µελέτη του ∆ήµου Ιλίου που συντάχτηκε και θεωρήθηκε από την 

∆/νση Κοινωνικής Προστασίας και Παιδείας του 

β) Τη µε αριθµό 109/17-03-2014 Απόφαση της Οικονοµικής επιτροπής του ∆ήµου Ιλίου, η οποία 

αφορά την έγκριση πίστωσης και τεχνικών προδιαγραφών για την «Θερινό πρόγραµµα ηµερήσιας 

δηµιουργικής απασχόλησης παιδιών έτους 2014» και τον καθορισµό όρων διακήρυξης,  

γ) τη µε αριθµό 475/3-3-2014 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης και  

δ) τη µε αρ. πρωτ. 21590/7-04-2014 διακήρυξη για το «Θερινό πρόγραµµα ηµερήσιας 

δηµιουργικής απασχόλησης παιδιών έτους 2014», περίληψη της οποίας δηµοσιεύτηκε  σε µια 

εφηµερίδα δηµοπρασιών και σε µία εβδοµαδιαία εφηµερίδα της οικείας Νοµαρχιακής  Αυτοδιοίκησης, 

συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω ∆ηµοπρασίας. 

Στην αρχή η Επιτροπή κήρυξε την έναρξη της διαδικασίας.  

Κατόπιν η Επιτροπή δηµοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφεροµένων κατά σειρά 

προσελεύσεως, ως κάτωθι: 

Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό µέρος αυτού, φέρει την επωνυµία και την αντίστοιχη διεύθυνση: 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ∆ΗΜ. ΚΙΒΩΤΟΥ, ∆/νση: Νάξου 17 – Αγ. Ι. Ρέντης, Τ.Κ: 18233 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την Επιτροπή µε τον αριθµό (1) και µονογράφεται από 

όλα τα µέλη της Επιτροπής. 

∆εύτερος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό µέρος αυτού, φέρει την επωνυµία και την αντίστοιχη διεύθυνση: 

Α. ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. - ∆ΡΩ, ∆/νση: Αφροδίτης 9, Αθήνα, Τ.Κ.: 105 58 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την Επιτροπή µε τον αριθµό (2) και µονογράφεται από 

όλα τα µέλη της Επιτροπής. 

Τρίτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό µέρος αυτού, φέρει την επωνυµία και την αντίστοιχη διεύθυνση: 

 

ΑΔΑ: ΒΙΙΟΩΕΒ-ΨΕ8



 3 

ΦΩΤΑΚΗ ΑΝΝΑ - ΚΙΒΩΤΟΣ, ∆/νση: Αφροδίτης 9, Αθήνα, Τ.Κ.: 105 58 

 Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την Επιτροπή µε τον αριθµό (3) και µονογράφεται από όλα τα 

µέλη της Επιτροπής. 

Τέταρτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό µέρος αυτού, φέρει την επωνυµία και την αντίστοιχη διεύθυνση: 

YOUR CONSULTING PARTNER Ε.Π.Ε., ∆/νση: Οµηρείου 4, Ν. Σµύρνη, Τ.Κ.: 171 22 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την Επιτροπή µε τον αριθµό (4) και µονογράφεται από όλα τα 

µέλη της Επιτροπής. 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην ∆ιακήρυξη και µη συνεχιζόµενης κατά αδιάκοπο 

σειρά της παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και η 

έναρξη της δηµόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά παραδόσεως ως εξής: 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (1) φάκελος του ενδιαφεροµένου: 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ∆ΗΜ. ΚΙΒΩΤΟΥ 

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 5 παρ. α.1 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

∆ήλωση ασφαλιστικών φορέων του Ν. 1599/1986 5 παρ. α.2 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ασφαλιστική ενηµερότητα 5 παρ. α.3 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Φορολογική ενηµερότητα 5 παρ. α.4 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιµελητήριο 5 παρ. α.5 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό Ποινικού Μητρώου 5 παρ. α.6 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης  5 παρ. 7 Η Ι∆ΙΑ (Α∆Τ: ΑΙ 617963) 

Ένορκη βεβαίωση 5 παρ.8 ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Νοµιµοποιητικά έγγραφα  5 παρ. 9 ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΟΥΝΤΑΙ 

Πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης καταστατικού 5 παρ.10 ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986  5 παρ.11 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

∆εύτερος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (2) φάκελος του ενδιαφεροµένου: 

Α. ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. – ∆ΡΩ 

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 5 παρ. α.1 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

∆ήλωση ασφαλιστικών φορέων του Ν. 1599/1986 5 παρ. α.2 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ασφαλιστική ενηµερότητα 5 παρ. α.3 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Φορολογική ενηµερότητα 5 παρ. α.4 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιµελητήριο 5 παρ. α.5 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

ΑΔΑ: ΒΙΙΟΩΕΒ-ΨΕ8



 4 

Πιστοποιητικό Ποινικού Μητρώου 5 παρ. α.6 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης  5 παρ. 7 ΚΙΑΣΣΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

(Α∆Τ: ΑΚ 594704)  

Ένορκη βεβαίωση 5 παρ.8 ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Νοµιµοποιητικά έγγραφα  5 παρ. 9 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης καταστατικού 5 παρ.10 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986  5 παρ.11 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Τρίτος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (3) φάκελος του ενδιαφεροµένου: 

ΦΩΤΑΚΗ ΑΝΝΑ – ΚΙΒΩΤΟΣ 

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 5 παρ. α.1 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

∆ήλωση ασφαλιστικών φορέων του Ν. 1599/1986 5 παρ. α.2 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ασφαλιστική ενηµερότητα 5 παρ. α.3 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Φορολογική ενηµερότητα 5 παρ. α.4 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιµελητήριο 5 παρ. α.5 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό Ποινικού Μητρώου 5 παρ. α.6 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης  5 παρ. 7 Η Ι∆ΙΑ (Α∆Τ: ΑΙ 014745)  

Ένορκη βεβαίωση 5 παρ.8 ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Νοµιµοποιητικά έγγραφα  5 παρ. 9 ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΟΥΝΤΑΙ 

Πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης καταστατικού 5 παρ.10 ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986  5 παρ.11 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Τέταρτος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (4) φάκελος του ενδιαφεροµένου: 

YOUR CONSULTING PARTNER Ε.Π.Ε.  

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 5 παρ. α.1 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

∆ήλωση ασφαλιστικών φορέων του Ν. 1599/1986 5 παρ. α.2 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ασφαλιστική ενηµερότητα 5 παρ. α.3 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Φορολογική ενηµερότητα 5 παρ. α.4 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιµελητήριο 5 παρ. α.5 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό Ποινικού Μητρώου 5 παρ. α.6 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης  5 παρ. 7 Η Ι∆ΙΑ (Α∆Τ: ΑΙ 014745)  

Ένορκη βεβαίωση 5 παρ.8 ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Νοµιµοποιητικά έγγραφα  5 παρ. 9 ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΟΥΝΤΑΙ 

ΑΔΑ: ΒΙΙΟΩΕΒ-ΨΕ8



 5 

Πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης καταστατικού 5 παρ.10 ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986  5 παρ.11 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

 Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών, η Επιτροπή διενέργειας του 

διαγωνισµού ελέγχει τα δικαιολογητικά συµµετοχής των διαγωνιζόµενων και αποφασίζει για εκείνους 

που πρέπει να αποκλειστούν. 

 Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος της Επιτροπής ανακοινώνει αυτούς που αποκλείστηκαν, καθώς και 

τους λόγους του αποκλεισµού τους και τους καλεί να παραλάβουν τα σχετικά έγγραφά τους µαζί µε 

τις σφραγισµένες προσφορές τους. 

Μετά από αυτό, ο Πρόεδρος της Επιτροπής αποσφραγίζει τους φακέλους των Τεχνικών 

Προσφορών των διαγωνιζόµενων που δεν έχουν αποκλειστεί ως αυτό το σηµείο από το διαγωνισµό 

κατά τη σειρά µε την οποία δόθηκαν οι αντίστοιχοι κυρίως φάκελοι προσφορών στην Επιτροπή: 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (1) φάκελος της τεχνικής προσφοράς του 

ενδιαφεροµένου: 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ∆ΗΜ. ΚΙΒΩΤΟΥ 

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Τεχνική Περιγραφή προσφερόµενων υπηρεσιών 7 παρ. 1 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Προφίλ Επιχείρησης 7 παρ. 2 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ηµερήσιο Ενδεικτικό Πρόγραµµα 7 παρ.3 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ηµερήσιο Ενδεικτικό ωρολόγιο πρόγραµµα 

εβδοµαδιαίο 

7 παρ.4 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 7 παρ. 5 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Βεβαιώσεις Συνεργασίας 7 παρ. 6 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Στοιχεία ειδικευµένου προσωπικού  7 παρ. 7 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Απόδειξη επαγγελµατικής αξιοπιστίας 7 παρ. 8 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

∆εύτερος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (2) φάκελος του ενδιαφεροµένου: 

Α. ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. – ∆ΡΩ 

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Τεχνική Περιγραφή προσφερόµενων υπηρεσιών 7 παρ. 1 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Προφίλ Επιχείρησης 7 παρ. 2 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ηµερήσιο Ενδεικτικό Πρόγραµµα 7 παρ.3 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ηµερήσιο Ενδεικτικό ωρολόγιο πρόγραµµα 

εβδοµαδιαίο 

7 παρ.4 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 7 παρ. 5 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

ΑΔΑ: ΒΙΙΟΩΕΒ-ΨΕ8



 6 

Βεβαιώσεις Συνεργασίας 7 παρ. 6 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Στοιχεία ειδικευµένου προσωπικού  7 παρ. 7 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Απόδειξη επαγγελµατικής αξιοπιστίας 7 παρ. 8 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Τρίτος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (3) φάκελος του ενδιαφεροµένου: 

ΦΩΤΑΚΗ ΑΝΝΑ – ΚΙΒΩΤΟΣ 

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Τεχνική Περιγραφή προσφερόµενων υπηρεσιών 7 παρ. 1 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Προφίλ Επιχείρησης 7 παρ. 2 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ηµερήσιο Ενδεικτικό Πρόγραµµα 7 παρ.3 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ηµερήσιο Ενδεικτικό ωρολόγιο πρόγραµµα 

εβδοµαδιαίο 

7 παρ.4 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 7 παρ. 5 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Βεβαιώσεις Συνεργασίας 7 παρ. 6 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Στοιχεία ειδικευµένου προσωπικού  7 παρ. 7 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Απόδειξη επαγγελµατικής αξιοπιστίας 7 παρ. 8 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

 Τέταρτος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (4) φάκελος του ενδιαφεροµένου: 

YOUR CONSULTING PARTNER Ε.Π.Ε.  

 ∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Τεχνική Περιγραφή προσφερόµενων υπηρεσιών 7 παρ. 1 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Προφίλ Επιχείρησης 7 παρ. 2 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ηµερήσιο Ενδεικτικό Πρόγραµµα 7 παρ.3 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ηµερήσιο Ενδεικτικό ωρολόγιο πρόγραµµα 

εβδοµαδιαίο 

7 παρ.4 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 7 παρ. 5 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Βεβαιώσεις Συνεργασίας 7 παρ. 6 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Στοιχεία ειδικευµένου προσωπικού  7 παρ. 7 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Απόδειξη επαγγελµατικής αξιοπιστίας 7 παρ. 8 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

 Μετά την καταγραφή των τεχνικών στοιχείων όλων των προσφορών, η Επιτροπή διενέργειας 

του διαγωνισµού διέκοψε την διαδικασία µε σκοπό τον ενδελεχή έλεγχο των τεχνικών στοιχείων τόσο 

από την επιτροπή όσο και από την ∆/νση Κοινωνικής Προστασίας και Υγείας που έχει συντάξει την 

σχετική µελέτη και είναι υπεύθυνη για την εύρυθµη λειτουργία του προγράµµατος.   

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

 Σύµφωνα και µε όσα καταγράφηκαν στους παραπάνω πίνακες και λαµβάνοντας υπόψη τις µε 

ΑΔΑ: ΒΙΙΟΩΕΒ-ΨΕ8



 7 

αριθµ. πρωτ. 26737/2-5-2014 και 26938/5-5-2014 παρατηρήσεις των υποψήφιων προµηθευτών µε 

τις επωνυµίες «ΑΓΓΕΛΙΚΗ ∆ΗΜ. ΚΙΒΩΤΟΥ» και «Α. ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε.» αντίστοιχα και την 

µε αρ. πρωτ. 30086/16-5-2014 εισήγηση της ∆/νσης Κοινωνικής Προστασίας και Υγείας σχετικά µε τις 

κατατεθειµένες τεχνικές προσφορές, η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισµού, αξιολογώντας τις 

προσφορές των διαγωνιζόµενων σύµφωνα µε το 10ο άρθρο της διακήρυξης του παρόντος 

διαγωνισµού, διαπίστωσε τα εξής: 

 Στον πρόχειρο διαγωνισµό προσήλθαν τέσσερις (4) υποψήφιοι προµηθευτές, µε τις 

επωνυµίες:  «ΑΓΓΕΛΙΚΗ ∆ΗΜ. ΚΙΒΩΤΟΥ», «Α. ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε.», «ΦΩΤΑΚΗ 

ΑΝΝΑ – ΚΙΒΩΤΟΣ» και «YOUR CONSULTING PARTNER Ε.Π.Ε.» οι οποίοι υπέβαλαν πλήρεις και 

σωστούς φακέλους δικαιολογητικών, σύµφωνα µε τα όσα σχετικά απαιτούνται από το 5Ο και 6Ο 

άρθρο της διακήρυξης του παρόντος διαγωνισµού.  

     Η Επιτροπή πρότεινε να περάσουν και οι τέσσερις (4) υποψήφιοι προµηθευτές στο επόµενο 

στάδιο του διαγωνισµού, δηλαδή, στο άνοιγµα των τεχνικών προσφορών τους και διαπίστωσε, 

λαµβάνοντας υπόψη τις µε αριθµ. πρωτ. 26737/2-5-2014 και 26938/5-5-2014 παρατηρήσεις των 

υποψήφιων προµηθευτών µε τις επωνυµίες «ΑΓΓΕΛΙΚΗ ∆ΗΜ. ΚΙΒΩΤΟΥ» και «Α. ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΥ & 

ΣΙΑ Ε.Ε.» αντίστοιχα και την µε αρ. πρωτ. 30086/16-5-2014 εισήγηση της ∆/νσης Κοινωνικής 

Προστασίας και Υγείας σχετικά µε τις κατατεθειµένες τεχνικές προσφορές, τα εξής: 

Οι υποψήφιοι προµηθευτές µε τις επωνυµίες «ΑΓΓΕΛΙΚΗ ∆ΗΜ. ΚΙΒΩΤΟΥ» και «Α. ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΥ & 

ΣΙΑ Ε.Ε.» κατέθεσαν πλήρεις φάκελους τεχνικής προσφοράς που συµφωνούν µε τις τεχνικές 

προδιαγραφές της σχετικής µε κωδικό Π43/2014 µελέτης του ∆ήµου Ιλίου. 

 Όσον αφορά την υποψήφια εταιρεία µε την επωνυµία «ΦΩΤΑΚΗ ΑΝΝΑ – ΚΙΒΩΤΟΣ», τόσο 

στην µε κωδικό Π43/2014 µελέτη όσο και στην σχετική µε αρ. πρωτ. 21590/7-4-2014  διακήρυξη 

γίνεται επανειληµµένα αναφορά για την υποχρέωση, επί ποινή αποκλεισµού, των υποψήφιων 

προµηθευτών να αποδείξουν την εµπειρία τους σχετικά µε το σχεδιασµό και την εκπόνηση 

εκπαιδευτικών, δηµιουργικών, ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και προγραµµάτων βιωµατικού 

χαρακτήρα για παιδιά. Αναλυτικότερα στο 4ο άρθρο της σχετικής ∆ιακήρυξης αναφέρεται ρητά ότι: 

«Στο διαγωνισµό γίνονται δεκτοί: 

1.  Έλληνες και αλλοδαποί υποψήφιοι. 

2.  Νοµικά πρόσωπα ηµεδαπά και αλλοδαπά. 

3.  Συνεταιρισµοί. 

4.  Ενώσεις,  

που αποδεδειγµένα ασχολούνται µε το σχεδιασµό και την εκπόνηση εκπαιδευτικών, δηµιουργικών, 

ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και προγραµµάτων βιωµατικού χαρακτήρα για παιδιά.». 

 Επιπλέον, στο 7ο άρθρο της ∆ιακήρυξης αναφέρεται ρητά: « …  Κάθε στοιχείο που κρίνεται 

σκόπιµο για την απόδειξη της επαγγελµατικής τους αξιοπιστίας και εµπειρίας στο σχεδιασµό και την 

ΑΔΑ: ΒΙΙΟΩΕΒ-ΨΕ8



 8 

υλοποίηση αντίστοιχων προγραµµάτων, καθώς και τις τεχνικές τους δυνατότητες.» και στην Β 

παράγραφο του 9ου άρθρου της τεχνικής περιγραφής της µε κωδικό Π43/2014 µελέτης όπου ορίζεται 

το Περιεχόµενο – προδιαγραφές του Προγράµµατος: « … ∆ηµιουργική Απασχόληση, που θα είναι 

και το κυρίως µέρος του προγράµµατος «Θερινή Ηµερήσια ∆ηµιουργική Απασχόληση». Οι 

δραστηριότητες που θα περιλαµβάνει το πρόγραµµα είναι: 

Εκπαιδευτικές όπως: Γνωριµία µε επαγγέλµατα, επισκέψεις σε χώρους όπου προσφέρουν 

εξειδικευµένες γνώσεις όπως πάρκο κυκλοφοριακής αγωγής,  µουσείο µουσικών οργάνων, κ.α.  

Περιβαλλοντική Επιµόρφωση σχετικά µε την ανακύκλωση και την «καλλιέργεια» της οικολογικής 

συνείδησης στα παιδιά. 

Αθλητικές όπως: Κολύµβηση, βόλεϊ, τοξοβολία, πεζοπορίες κ.λ.π. σε συνδυασµό µε αθλητικά 

παιχνίδια ή αθλητικούς αγώνες και άλλα. 

Πολιτιστικές όπως: Επισκέψεις σε χώρους µε Αρχαιολογικό και Ιστορικό ενδιαφέρον, 

Αγγειοπλαστικού ενδιαφέροντος ή ενασχόληση µε κατασκευές, επαφή µε την Ελληνική Λογοτεχνία, 

µουσική και άλλα. 

∆ηµιουργικές όπως: Ενασχόληση µε κατασκευές, το τραγούδι µε ειδικά εκπαιδευµένους 

παιδαγωγούς και καλλιτέχνες. 

Ψυχαγωγικές όπως: ελεύθερο παιχνίδι, παραδοσιακά παιχνίδια, οµαδικά παιχνίδια που εξοικειώνουν 

τα παιδιά µε ανώτερες αξίες από έµπειρους παιδαγωγούς κ.λ.π.  

Εκδροµές: Το πρόγραµµα θα πρέπει να περιλαµβάνει και τουλάχιστον µια (1) εκδροµή ανά 

εβδοµάδα. 

Ο ανάδοχος θα πρέπει αποδεδειγµένα να µπορεί να υποστηρίξει όλες τις ανωτέρω 

θεµατικές ενέργειες – ενότητες, όπως αυτές περιγράφονται, προσκοµίζοντας πέραν του 

αναλυτικού προγράµµατος δραστηριοτήτων και όλα τα απαραίτητα στοιχεία – δικαιολογητικά που 

εκτιµά, ότι θα βοηθήσουν την επιτροπή να αξιολογήσει την εµπειρία του στις προαναφερόµενες 

θεµατικές δραστηριότητες.» 

 Η εν λόγο υποψήφια προµηθεύτρια εταιρεία, όπως και οι υπόλοιπες υποψήφιες εταιρείες, 

κατέθεσε ως κύρια απόδειξη της εµπειρίας της στο σχεδιασµό και στην υλοποίηση αντίστοιχων µε το 

προδιαγραφόµενο πρόγραµµα, σχετικές συµβάσεις που έχει συνάψει µε φορείς του ∆ηµοσίου (ΟΤΑ). 

Όµως από τις κατατεθειµένες συµβάσεις δεν προκύπτει η εµπειρία της εν λόγο εταιρείας  στο 

σχεδιασµό και την υλοποίηση παρόµοιου µε το προδιαγραφόµενο σχετικό πρόγραµµα. Η εταιρεία 

κατέθεσε συµβάσεις µε δηµόσιους φορείς µε αντικείµενο την υλοποίηση κυρίως ψυχαγωγικών 

εκδηλώσεων συγκεκριµένου θεµατικού περιεχοµένου, µικρής χρονικής διάρκειας (Χριστούγεννα και 

Απόκριες) µε την ενοικίαση φουσκωτών παιχνιδιών, θεµατικών διακοσµητικών στοιχείων και την 

διασκέδαση των παιδιών µε εµψυχωτές. Επίσης, κατατέθηκαν ενηµερωτικά έντυπα σχετικά µε την 

υλοποίηση βιωµατικών εκπαιδευτικών προγραµµάτων καθώς και αθλητικών, κυρίως σε ιδιωτικούς 

ΑΔΑ: ΒΙΙΟΩΕΒ-ΨΕ8



 9 

συνεργαζόµενους χώρους. 

   Η υποψήφια εταιρεία µε την επωνυµία «YOUR CONSULTING PARTNER Ε.Π.Ε.» κατέθεσε ως 

παράρτηµα της τεχνικής της προσφοράς ωρολόγιο πρόγραµµα απασχόλησης το οποίο έχει σχεδόν 

αποκλειστικά χαρακτήρα αθλητικό και δεν ανταποκρίνεται στο περιεχόµενο και στις τεχνικές 

προδιαγραφές του προγράµµατος όπως αυτές προδιαγράφονται ρητά στο 9ο άρθρο της τεχνικής 

περιγραφής του προγράµµατος:  

« … ∆ηµιουργική Απασχόληση, που θα είναι και το κυρίως µέρος του προγράµµατος «Θερινή 

Ηµερήσια ∆ηµιουργική Απασχόληση». Οι δραστηριότητες που θα περιλαµβάνει το πρόγραµµα είναι: 

Εκπαιδευτικές όπως: Γνωριµία µε επαγγέλµατα, επισκέψεις σε χώρους όπου προσφέρουν 

εξειδικευµένες γνώσεις όπως πάρκο κυκλοφοριακής αγωγής,  µουσείο µουσικών οργάνων, κ.α.  

Περιβαλλοντική Επιµόρφωση σχετικά µε την ανακύκλωση και την «καλλιέργεια» της οικολογικής 

συνείδησης στα παιδιά. 

Αθλητικές όπως: Κολύµβηση, βόλεϊ, τοξοβολία, πεζοπορίες κ.λ.π. σε συνδυασµό µε αθλητικά 

παιχνίδια ή αθλητικούς αγώνες και άλλα. 

Πολιτιστικές όπως: Επισκέψεις σε χώρους µε Αρχαιολογικό και Ιστορικό ενδιαφέρον, 

Αγγειοπλαστικού ενδιαφέροντος ή ενασχόληση µε κατασκευές, επαφή µε την Ελληνική Λογοτεχνία, 

µουσική και άλλα. 

∆ηµιουργικές όπως: Ενασχόληση µε κατασκευές, το τραγούδι µε ειδικά εκπαιδευµένους 

παιδαγωγούς και καλλιτέχνες. 

Ψυχαγωγικές όπως: ελεύθερο παιχνίδι, παραδοσιακά παιχνίδια, οµαδικά παιχνίδια που εξοικειώνουν 

τα παιδιά µε ανώτερες αξίες από έµπειρους παιδαγωγούς κ.λ.π.  

Εκδροµές: Το πρόγραµµα θα πρέπει να περιλαµβάνει και τουλάχιστον µια (1) εκδροµή ανά 

εβδοµάδα. 

 

Ο ανάδοχος θα πρέπει αποδεδειγµένα να µπορεί να υποστηρίξει όλες τις ανωτέρω 

θεµατικές ενέργειες – ενότητες, όπως αυτές περιγράφονται, προσκοµίζοντας πέραν του 

αναλυτικού προγράµµατος δραστηριοτήτων και όλα τα απαραίτητα στοιχεία – δικαιολογητικά 

που εκτιµά, ότι θα βοηθήσουν την επιτροπή να αξιολογήσει την εµπειρία του στις προαναφερόµενες 

θεµατικές δραστηριότητες.» 

  Επιπροσθέτως, στο εν λόγο πρόγραµµα αναφέρεται ως Κεφαλίδα: «ΑΘΛΟ∆ΙΑΚΟΠΕΣ 2012 – 

ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ» καθώς και ονόµατα νησιών (Ρόδος, Κως, Χάλκη κ.α.) που δεν συνάδουν µε τις 

προδιαγραφές του προγράµµατος γεγονός που σε σχέση και µε τα παραπάνω µας οδηγούν στο 

συµπέρασµα ότι οι κατατεθειµένη τεχνική προσφορά της εν λόγο εταιρείας δεν ανταποκρίνεται στις 

τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής µελέτης.  

Εποµένως, λόγο του ότι η επιτυχία του προγράµµατος θεµελιώνεται από την επιτυχή σύνταξη 

ΑΔΑ: ΒΙΙΟΩΕΒ-ΨΕ8



 10 

και λειτουργία του αναλυτικού ηµερήσιου προγράµµατος, το οποίο ουσιαστικά αντανακλά την εµπειρία 

και την τεχνογνωσία του υποψήφιου αναδόχου, αλλά και από το γεγονός ότι αυτή η εµπειρία θα πρέπει 

να αποδεικνύεται και από την ανάληψη παρόµοιων απαιτητικών προγραµµάτων ∆ηµιουργικής 

Απασχόλησης παιδιών, λαµβάνοντας υπόψη και την εισήγηση  της ∆/νσης Κοινωνικής Προστασίας και 

Υγείας σχετικά µε τις κατατεθειµένες τεχνικές προσφορές, εισηγούµαστε τον αποκλεισµό από την 

συνέχεια του διαγωνισµού, δηλαδή το άνοιγµα των οικονοµικών προσφορών, των εταιρειών 

«ΦΩΤΑΚΗ ΑΝΝΑ – ΚΙΒΩΤΟΣ» και «YOUR CONSULTING PARTNER Ε.Π.Ε.» ενώ για τις 

εταιρείες µε τις επωνυµίες:  «ΑΓΓΕΛΙΚΗ ∆ΗΜ. ΚΙΒΩΤΟΥ» και «Α. ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΥ & ΣΙΑ 

Ε.Ε.», οι οποίες υπέβαλλε πλήρη φάκελο δικαιολογητικών συµµετοχής και τεχνική προσφορά η οποία 

ικανοποιεί τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους διακήρυξης της παρούσας υπηρεσίας, 

προτείνουµε να συνεχίσουν στο επόµενο στάδιο του παρόντος διαγωνισµού για το «Θερινό 

πρόγραµµα δηµιουργικής απασχόλησης παιδιών έτους 2014», δηλαδή στο άνοιγµα της 

οικονοµικής προσφοράς τους. 

 

Β. Α Ξ Ι Ο Λ Ο Γ Η Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 

Για την υπηρεσία που αφορά τo «Θερινό πρόγραµµα δηµιουργικής απασχόλησης 

παιδιών έτους 2014» (οικονοµικές προσφορές) 

Σήµερα στις 20/05/2014 η επιτροπή αξιολόγησης εργασιών, η οποία ορίσθηκε µε τη µε αριθµό 

10/2014 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, βάσει του 18ου άρθρου του Π. ∆. 28/1980 «Περί 

εκτελέσεως έργων και προµηθειών Ο. Τ. Α.», συνήλθε και εξέτασε τις ακόλουθες  προσφορές για την 

υπηρεσία που αφορά τo «Θερινό πρόγραµµα δηµιουργικής απασχόλησης παιδιών έτους 

2014»: 

1. ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. «∆ΡΩ» - κατέθεσε οικονοµική προσφορά αξίας 53.605,86 €  

συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 23%. 

2. ΑΓΓΕΛΙΚΗ ∆ΗΜ. ΚΙΒΩΤΟΥ- κατέθεσε οικονοµική προσφορά αξίας 52.129,00€ 

συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 23%. 

Κατά την εξέτασή της έλαβε υπ’ όψη της τις διατάξεις του Π. ∆. 28/1980 «Περί εκτελέσεως έργων 

και προµηθειών Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης», του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου 

τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων», το Ν. 3463/ΦΕΚ 114 Α’/8-6-2006 «Κύρωση του Κώδικα 

∆ήµων και Κοινοτήτων» και το Ν. 3731/2008 (ΦΕΚ 263/Α΄/23-12-2008) «Αναδιοργάνωση δηµοτικής 

αστυνοµίας και ρυθµίσεις λοιπών θεµάτων αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», την µε κωδικό 

Π43/2014 µελέτη της Κοινωνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Ιλίου, τη µε αρ. πρωτ. 21590/07-04-2014   

διακήρυξη,  την υπ’ αριθµ. 109/17-03-2014 (ΒΙΞΞΩΕΒ-ΥΞΣ) Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής και το 

από 28/04/2014 Πρακτικό ∆ηµοπρασίας το οποίο κοινοποιήθηκε στους συµµετέχοντες στον σχετικό 

ΑΔΑ: ΒΙΙΟΩΕΒ-ΨΕ8



 11 

διαγωνισµό στις 19-05-2014. 

Με βάση τα παραπάνω, η επιτροπή προτείνει η ως άνω υπηρεσία που αφορά τo «Θερινό 

πρόγραµµα δηµιουργικής απασχόλησης παιδιών έτους 2014» να ανατεθεί στην εταιρεία µε την 

επωνυµία «ΑΓΓΕΛΙΚΗ ∆ΗΜ. ΚΙΒΩΤΟΥ» η οποία υπέβαλλε την οικονοµικότερη προσφορά, αξίας 

52.129,00€ συµπεριλαµβανοµένου του Φ. Π. Α. 23 % , η οποία ικανοποιεί τις τεχνικές προδιαγραφές 

της σχετικής µε κωδικό Π43/2014 µελέτης και τους όρους της µε αριθµό πρωτ.   21590/07-04-2014   

σχετικής διακήρυξης του παρόντος διαγωνισµού.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

Αποφασίζει  Οµόφωνα 

1. ∆έχεται να συζητηθεί το θέµα κατ’ επείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του 

Ν. 3852/2010 

2. Εγκρίνει τα εισηγητικά αξιολόγησης της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού για το «Θερινό 

πρόγραµµα ηµερήσιας δηµιουργικής απασχόλησης παιδιών έτους 2014» και ανατεθεί στην 

εταιρεία µε την επωνυµία «ΑΓΓΕΛΙΚΗ ∆ΗΜ. ΚΙΒΩΤΟΥ» η οποία υπέβαλλε την 

οικονοµικότερη προσφορά, αξίας 52.129,00€ συµπεριλαµβανοµένου του Φ. Π. Α. 23 % , η 

οποία ικανοποιεί τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής µε κωδικό Π43/2014 µελέτης και τους 

όρους της µε αριθµό πρωτ. 21590/07-04-2014  σχετικής διακήρυξης του παρόντος διαγωνισµού. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για την υπογραφή των σχετικών συµφωνητικών. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

                   Κανελλόπουλος Γ., Γκιώνης Ι.,  

                   Κουµαραδιός Γ.,  Πετρόπουλος Χ. 

                Αλεβίζου Α., Βέργος Ι. 

                 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    

ΑΔΑ: ΒΙΙΟΩΕΒ-ΨΕ8


